¿aliñe era cscrcitato dai giudici.

( DLXI )

Vendita (Fun casamento in Dovia có1 beni adia-

centi falta da Pietro с Ludovico frateüi ad Aimone

vescovo d!Aosta.

1 174 7 'n dicembre

DaWoriginale. Archivio Vescovilc d' AoHa.

(L. C)

Notum sit -omnibus quod Petrus et lodoüicus

írater eius uendunt in perpetuum aymoni episcopo
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augustensi et suis successoribus episcopis iliud ca- a cet iu aste ciuitalc reli4) dorn, coherent ci empto-

sanientuin quod ipsi habent in douia . in loco qui

dicitur ianio. cum cdifliciis de super, et curia, et

ortis/ et terra, et prato. sicuti pertinent ad casa-

inentum. et ipsi inuestiti sunt inde et alter per

eos. huîus autem uenditLonis est precium sex libre

sicuti bene conuenit atque complacuit inter uen-

dcntes et ementcm. Pro hoc itaque precio habeat

a modo predictus episcopus . et successores eius

potestatera et dominium faciendi quicquid uolue-

rint de hoc casamento una cum per uiis. et exiti-

bus. et aquaricüs. et aliis usihus ipsius casamenti.

Itaque hec uenditio cum stipulatione pro omni fir-

mitäte subnixa. et corroborata firma, et stabil is in

perpetuum ualeat permanere. Et si forte contigerit

res et iacobus et uia . pro precio astensis monete

libr. xi. et den. xn. finito precio. Tali mödo ut

predict! canonici et eorum subcessores aut cui de-

derint faciant de predicta uendicione quicquid uot

luerint sine omni contradictione supradicti nicholai

et cius heredum. Insuper promisit eis eorumque

subcessoribus aut cui dederint predictam uendicio-

nem qualiter supra legitur in integrum ab omni

nomine defensare. Quod si defenderé non potuerint

aut per quoduis ingenium subtrahere quesierint .

tunc in duplum eandem uendicionem ut supra le

gitur eis restituere debet . sicut pro tempore fue-

rit meliorata aut ualuerit sub estimacione precii

iu consimili loco. Acta in Aste ciuitate in claustro

>d aliquis a modo siue homo, seu femina. hanc b ecclesie sánete marie maioris. Interfuerunt testes.

uenditionem aliqua fraude remoueat. duodeeim li-

brarum puri argenti pro pena remotionis culpabilis

existât.

Stephanus dictus auguste cancellarius scripsit et

eubscripsit in augusta ciuitate rogatus coram plu-

ribus ante ecclesiam sánete Marie, et saneti Iohan-

nis. feria secunda, mense decembri. régnante fre-

derico imperatore. anno Domini m.c.lxx.ihi.

Testes Guillelmus. boso. urso. sulpianus. giroldus.

Ivbrardos. et arenco, sunt fideiussores de carta ga-

rendi.

Agnes uxor petri . et infantes eorum . guillelmus .

iacobus. gunterius. beatrix . ysabella . escalona . et

eoror eius osaría et mabilia laudauerunt et confir-

mauerunt per manum eiusdera petri eorum aduo- с

cati.

Ardicio capellanus. presbiter petrus calza. Ansel-

mus de antegnano. aribertus Canauer. Vgo scrip-

ptor. Obertus Bruxa. Guarnerius aranca bosco.

Vuilielmus ruffus de marcato. petrus de aua. Ego

Vuilielmus notarius interim et scripsi.

( DLXIII )

Milone vescovo di Torino dona aWAbbaúa di

santa Maria di Cavorre le decime d¿ Ronclú Novi

ed altre nella valle del Chisone.

1 175 , 3o ottobre

( DLXn )

Dalíoriginale. Archivio Arciv. di Torino, eat. 4o» »• а» 3.

(D. P.)

Vindita duna casa situata nella citth d'Asti falta

da Niccolo della f^olta ai canonici della Caite-

drale.

1175, за giugno

Dali'originale. Archivio della CaUcdrale d'Asti , lib. 1 , л. 66.

(L. С.)

Anni domini millesimo centesimo septuagésimo

quinto indictione octaua décimo kal. iulii. Cartu-

lam uendicionis sub dupla defensione fecit nicho-

laus de la uolta in manibus dominorum canonico-

rum ecclesie béate Marie "Virginie. Videlicet domini

iohannis de Moruz. et domini Vberti magistri. et

domini ardicionis et domini oberti monteoriolo et

domini uberti manciano et domini bonifacii et alio-

rum fratrum eiusdem ecclesie. Nominatiue de una

sua domo cum sedimen et cum omnibus hedificiis

super habentibus sicuti tenuit guido murator et

est terminatum et consignatum sui iuris quem ia-

Anno dominice incarnacionis mclxxv. п. die ante

kal. nouembris. indictione vin. Presencia bonorum

hominum quorum nomina hic subter leguntur. Milo

Dei gratia sánete taurínensis ecclesie episcopus et

mediolanensis ecclesie archipresbiter inuestiuit et

donationem fecit in manu et in potestate boni ui-

uiani abbas ecclesie et monasterio in loco caburro.

Nominatiue de homnibus deeimis de ronchis nouis

d quod sunt in territorio uallis culxoni ac in eius

finibus ac in territorio ас in fine de plebe que

dicitur pinoalea ас in aliis loéis ubi predictum

monasterium tenet et possidet a parte taurinen sis

ecclesie et de nostris antecessoribus ut ipse abbas

et eius successores cum ministris de eius mona

sterium habeant et teneant in perpetuum sine ulla

contradictione. Preterea de mea parte dono atque

confirmo presenti die et ora a prenominato mona

sterio omnes roncos nonos quodamodo

fuerant prenominatis finibus ut supra legitur. quod

predictum monasterium habeat et teneat atque

possideat in perpetuum sine mea contradictione

et de meis successoribus salua reuerencia taurínen

sis ecclesie et aprouationi. quod predictum mona
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sterium et mmîstri eius hec omnia ut supra legi- a neret. Et nobiles prudenlesque uiri . Niuelonus

Idopicius nuncii ianuensium consulum continuo hoc

idem in anima ipsorum consulum iurauerunt. Quo

facto gratantér pacis osculum sibi ad inuicem de-

derunt. Dominus autem papa de comuni copscilio

suorum fratrum incontinenti precepit ipsis ianuen

sibus ut mille de ciuibus suis quos pisani elege-

rint et unum hoininem in anima tocius populi pa-

cem facerént iuramento firmare. Similiter etiam

precepit ipsis pisanis ut mille de ciuibus suis quos

ianuenses eligerent . et unum hominem in anima

tocius populi eodem modo facerent pacem iura

mento firmare. Quod per dei gratiam féliciter ad-

impletum est. Super hoc ergo solitam et paternam

gerens sollicitudinem. summus pontifex ad impo-

b nendum finem supradictis litibus et controuersiis

uos licet insuficientes et immcritos de comuni fra

trum conscilio specialiter destinauit. certam in

nonnullis articulis formant dilfiniendi prefigens. De

speciali itaque apostolice sedis mandato mercandi

immo fenerandi detestabile genus quod donicalia-

rum consueuistis nomine palliare in Sardinia peni-

tus irritamus (1) uobis ianuensibus et pisanis sub

debito iuramenti precipientes ne preterilis liuius-.

modi contractionibus aliquid addatis . uel ulterius

de nouo tales presuraatis inire . licenciam tarnen

habeatis ea absque omni dolo et fraude colligere

que uobis ex tali mercatione debentur. Precipimus

etiam uobis pisanis ne quouis ingenio aliquod im-

pedimentum prestetis . quominus ianuensium uni-

c uersa pignora et possessiones que in Sardinia ha-

bent uel habere debent . et precipue pignora Ba-

resonis quondam regis arborée quiete et pacifiée

teneant quosque ipsis de sorte plenarie fuerit satis-

faclum (2). Hoc ipsiun uobis ianuensibus de plgno-

ribus et possessionibus pisanorum sub dislriçtu si-,

mili precipimus obseruandum. Vobis quoque pisa-,

nis districto sub debito iuramenti precipimus ne.

aliquod per uos uel per alios prestetis impedimen-

tum quominus uniuersi iudices Sardinie et decern,

de magnatibus et potencioribus in unoquoquo iu-

dicatu interposito iuramento permittant omnem.

securitatem Ianuensibus et uniuersis de eorum di-

strictu in terra et aqua et ubicumque habeant pos

sessionem uel facultatem , et ut de suis hominibus .

tur et eius successoribus habeant et teneant et fa-

ciant omne quod uoluerint sine omni contradictione

in perpetuum. Quia sic inter eos conuenerunt. Ac

tum in monasterio béate marie de caburo. Signum

| manus prenominatus dominus episcopus qui

hanc cartam donacionis et confirmacionis ad con

silium et afirmationem domini pétri archidiaconi et

domini guarnerii archipresbiteri rogans fieri ut

supra.

Signum {'{'I [ {■[■ manus dominus satrapus preposi-

tus sancti ambrocii. dominus gualfredus. meliori

calcáneo, ubertus zuca. floens camerarius. Arnal-

dus martil et ipsi interfuerunt testes.

Ego guifredus notarius sacri palacii hanc cartam

donacionis scripsi.

( DLXIV )

/ cardinali di S. Cecilia e di S. Maria in via Lata

compongono per pontificia delegazione diverse qui-

stioni agitate fra le repubbliche di Pisa e di Ge

nova sui loro diritti nella Sardegna.

1176, 28 gennaio (1)

Da copia autentica. Regio Archivio di Corte. Genova , cat. Sardegna ,

m. i, n. 6. (G. M.)

'Petrus dei gratia titulo sánete cecilie presbiter

cardinàlis et Sifreidus sánete marie in uia lata dia-

cowus 'cárdmaíis apostolice sédis legati. Vniuersi

deiv fidelibus in pace ét diléctionfe' cólere pacis et

dilectiönis auctorem. Inter cetera que siimmo pon-

¡üfici utpote patri et pastóri. et uniuersales eccle-

siè imminent ex officio pástoralis sollicitudinis ex-

etmehda. curam ád hoc tenetur gerere specialem ut

materia sedictionis et scandali prorsus tollatur dé

medio et pax tranquillitas inter Dei fidèles per Xpi

gratiam et eius sollicitudinem reformetur. Нас igi-

ttu' consideratione inducti et specialiter habentes

ad subuentionem terre saricte respectum fèUcissime

vecordationis papa Gregorius primo et subsequen- d quoeiens ianuenses contra ipsos querimoniam de

ter eidem substitutus. Venerabilis pater uniuersa-

lis ecclesie Clemens per se et sibi subditos instan-

tissime laborarunt . ut inter pisanos et ianuenses

quos iniqua et periculosa guerrarum sedicio diu-

tius non absque suo et aliorum discrimine fatiga-

uerat . bonum pacis ad plenum posset auxiliante

domino refbrmari. Instanter proinde commoniti

cónsules pisanorum iurauerunt prout domino pre-

dicto papae Clementi placuit. super omnibus con

trouersiis que inter pisanos et ianuenses uerteban-

tur stare mandatis eius quecumque per se ipsum

uel per certos uuncios aut litteras suas eis impo-

(1) Stile pisano.

posuerint faciant eis iusticiae plenitudinem exlnberi . .

Nec impedimento sitis quominus predicta iuramenta